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Z okazji Dnia Kobiet 8 marca Fundacja Roberta
Schumana publikuje tekst Pascale Joannin, dyrektor
generalnej Fundacji, zatytułowany "Ku bardziej żeńskiej
Europie?". Artykuł pochodzi z "Rapport Schuman sur
l'Europe, l'état de l'Union 2013", opublikowanego
ostatnio w wydawnictwie Lignes de Repères i do
nabycia na naszej stronie internetowej.
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Na pierwszej stronie! : 
Błąd Parlamentu Europejskiego

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani publikuje
na swojej stronie internetowej wstępniak zatytułowany "Błąd
Parlamentu Europejskiego". Ten ostatni przygotowuje się do
popełnienia poważnego błędu - nieprzestrzegania zasady degresywnej
proporcjonalności. Koncept ten gwarantuje przedstawicielstwo

wszystkich krajów, jaka by nie była ich wielkość, ale służy też do zorganizowania w
sposób progresywny sprawiedliwego przedstawicielstwa wszystkich europejskich
obywateli. A wymyślone rozwiązanie "nikt nie traci i nikt nie zyskuje więcej niż jedno
miejsce" nie redukuje aktualnej nierównowagi przedstawicielstwa. A przecież Europa
potrzebowałaby reprezentatywnego Parlamentu Europejskiego, aby zbliżyć obywateli
do projektu europejskiego... Więcej

Ukazał się "Le Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union en 2013"!
Właśnie się ukazał "Le Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union en
2013", kluczowa publikacja o Europie. To 7. wydanie zawiera wywiad na
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wyłączność z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose Manuelem
Barroso. Wszystkie 27 artykułów prowadzi ku jednemu pytaniu: czy 2013
będzie rokiem odbicia się? Publikacja ta, przygotowana pod kierunkiem
Thierry'ego Chopina i Michela Fouchera, opublikowana została w

wydawnictwie Lignes de Repères. Dostępna jest we wszystkich księgarniach i na
stronie Fundacji w wersji drukowanej, a od 5 marca będzie po raz pierwszy dostępna
w postaci książki cyfrowej (na czytniki e-booków i tablety)... Więcej

"Po co konstytucja? Między specyfikami narodowymi i konsensusem europejskim"
Fundacja Josepha Karolyi'ego i Instytut Francuski w Budapeszcie
organizują 8 i 9 marca, przy wsparciu Fundacji Roberta Schumana,
konferencję zatytułowaną "Po co konstytucja? Między specyfikami
narodowymi i konsensusem europejskim". Wprowadzenie do debaty
poczynią wspólnie węgierski minister spraw zagranicznych Janos

Martonyi oraz ambasador Francji na Węgrzech Roland Galharague. W dyskusji udział
wezmą Jacques Barrot, członek Rady Konstytucyjnej i zarządu Fundacji, a także
poseł do Parlamentu Europejskiego József Szájer... Więcej

"Talking Europe" gości generała de Rousiersa, przewodniczącego Komitetu
Wojskowego UE

W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej
stronie najświeższy program z cyklu "Talking Europe", którego gościem
był generał de Rousiers, przewodniczący Komitetu Wojskowego Unii

Europejskiej. Pytany przez prezesa Fundacji Jean-Dominique'a Giulianiego generał
wyjaśnia strategię i środki w dyspozycji instancji, której przewodniczy. Opowiada się
za większymi inwestycjami europejskich liderów, aby powstrzymać terrorystyczne
zagrożenie... Więcej

Kryzys finansowy : 
Stopa bezrobocia w Niemczech - 6,9%

W lutym 2013 roku niemiecki rynek pracy zachował odporność. Według
danych ogłoszonych 28 lutego br. przez federalną agencję pracy
(Arbeitsagentur) stopa bezrobocia pozostała stabilna - na poziomie

6,9% w danych wyrównanych sezonowo. W stosunku do stycznia 2013 roku liczba
bezrobotnych spadła o 3 000. Stopa bezrobocia brutto również pozostała przez
miesiąc stabilna (7,4%), po tym jak w styczniu znacznie wzrosła w stosunku do
grudnia (gdy była na poziomie 6,7%) z powodu silnych wahań sezonowych po
okresie świąt w końcówce roku... Więcej

Hiszpania: recesja się zaostrza, a bezrobocie przekracza granicę 5 mln
Hiszpania, borykająca się ze stopą bezrobocia, która w lutym ponownie
skoczyła i wynosi teraz według Ministerstwa Pracy ponad 5 mln
(komunikat z 4 marca br.), powinna pozostać w recesji w 1. kwartale
2013 roku, wskazał 27 lutego Bank Hiszpanii. 28 lutego narodowy
urząd statystyczny (INE) opublikował definitywne dane na temat

hiszpańskiego PKB i wzrostu w 2012. Pokazują one, że w 4. kwartale ubiegłego roku
recesja się zaostrzyła. W stosunku do 3. kwartału PKB spadło o 0,8%. Przez rok
hiszpańska gospodarka skurczyła się o 1,4%. W lutym 2013 inflacja utrzymała się na
poziomie 2,8%. Unia Europejska zasygnalizowała, że spodziewa się od Hiszpanii
ambitnego planu reform strukturalnych umożliwiających zredukowanie deficytu
publicznego kraju... Więcej

Więcej | Więcej

Wzrost bezrobocia we Francji
W styczniu 2013 roku zwiększyła się liczba bezrobotnych we Francji
metropolitalnej. To już 21. miesiąc wzrostu z rzędu. W kategorii A
wzrost wyniósł 43 900 (z tego 48% wynika z księgowych modyfikacji
skreślania osób z list), a wśród osób o zredukowanej aktywności
zawodowej 60 800. Tym sposobem Francja liczy teraz 3,17 mln osób
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poszukujących zatrudnienia w kategorii A. Najbardziej ucierpieli ci w wieku powyżej
50 lat i długotrwale bezrobotni (wzrost odpowiednio o 1,5% i 1,9%). Sytuacja staje
się także problematyczna dla 509 000 osób bezrobotnych od ponad trzech lat
(+18,5% w skali roku). Jest tym bardziej problematyczna, że trudność włączenia się
w rynek pracy łączy się z radykalnym spadkiem liczby ofert pracy zbieranych przez
urząd pośrednictwa pracy (-19,7% przez 12 miesięcy)... Więcej

Więcej

W 2012 roku włoski PKB skurczył się o 2,4%
W 2012 roku włoska gospodarka skurczyła się o 2,4%, podczas gdy
zadłużenie kraju skoczyło do 127% produktu krajowego brutto (PKB),
wynika z danych opublikowanych 1 marca 2013 roku przez narodowy
instytut statystyczny (Istat). Wolumen konsumpcji spadł o 3,9%,
podczas gdy kwota zainwestowana w środki trwałe poleciała w dół o

8%. Eksport dóbr i usług zwiększył się o 2,3%, podczas gdy import spadł o 7,7%. W
styczniu stopa bezrobocia we Włoszech skoczyła o 0,4 punktu procentowego, do
11,7% populacji aktywnej zawodowo, wynika z szacunków opublikowanych przez
Istat 1 marca... Więcej

Więcej

Europejski Bank Inwestycyjny zwiększy swoje pożyczki o 40%
28 lutego Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) ogłosił, że w trakcie
kolejnych 3 lat zwiększy swoje pożyczki o 40%, żeby finansować
przyszłościowe projekty i przyczyniać się do przezwyciężania kryzysu.
Aby sprzyjać wzrostowi i zatrudnieniu, Unia Europejska pożyczy w

okresie 2013-2015 o 60 mld euro więcej, co będzie miało przełożenie na roczny
wolumen finansowania od 70 do 75 mld euro. Jest to następstwo decyzji państw
członkowskich z 2012 roku o zwiększeniu kapitału banku o 10 mld euro w ramach
ich strategii na rzecz wzrostu. Zdaniem EBI wzrost finansowania powinien umożliwić
wdrożenie projektów o łącznej wartości mogącej sięgać 180 mld euro, uwzględniając
inwestycje prywatne i publiczne... Więcej

Komisja : 
Lepsza ochrona pasażerów w UE przez firmy autobusowe i autokarowe

1 marca 2013 roku rozpoczęło się stosowanie rozporządzenia
dotyczącego praw pasażerów transportu autokarowego i
autobusowego. Przyznaje ono nowe prawa pasażerom autobusów i
autokarów w całej Unii Europejskiej i narzuca na spółki transportu
autobusowego lub autokarowego oraz zarządców dworców

autobusowych pewne obowiązki dotyczące ich odpowiedzialności względem
pasażerów. Każdego roku z autobusu lub autokaru korzysta w Unii około 70 mln
pasażerów... Więcej

Nowe rozporządzenie w sprawie handlu drewnem
3 marca br. weszła w życie nowa legislacja w sprawie handlu drewnem.
Nowe rozporządzenie Unii Europejskiej w tej sprawie ma zastosowanie
do wszystkich podmiotów przemysłu drzewnego. Zakazuje wpuszczania
na europejski rynek drewna zebranego nielegalnie. Ma to być próba
zmierzenia się z problemem nielegalnej eksploatacji lasów na świecie.

Nielegalna eksploatacja ma bowiem poważne skutki gospodarcze, środowiskowe i
społeczne. Idzie w parze z wylesianiem i zmianami klimatycznymi. Może podkopać
starania legalnych podmiotów i zagrozić ich utrzymaniu. Może być również związana
ze starciami o eksploatację ziem i zasobów... Więcej

"Inteligentne granice": poprawa mobilności i bezpieczeństwa
28 lutego Komisja Europejska zaproponowała "pakiet dotyczący
inteligentnych granic", by przyspieszyć, ułatwić i wzmocnić procedury
kontroli granicznej dla obcokrajowców przyjeżdżających do UE. Pakiet
obejmuje program rejestrowania podróżnych oraz system
wjazdu/wyjazdu, które będą ułatwieniem dla często podróżujących

osób z państw trzecich na zewnętrznych granicach obszaru Schengen i zwiększą
bezpieczeństwo na granicach unijnych... Więcej
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Komisja Europejska prezentuje ramy działania na rzecz zredukowania ubóstwa
27 lutego 2013 roku Komisja Europejska zaproponowała globalne ramy
obejmujące wybrane, jednocześnie jakościowe i ilościowe cele do
zrealizowania do 2030 roku z zamiarem wyplenienia problemu
ubóstwa, przy zagwarantowaniu zrównoważonego rozwoju. Milenijne

Cele Rozwoju (MCR) wygasają w 2015 roku, a konferencja Rio+20 zainicjowała
proces formułowania Celów Zrównoważonego Rozwoju (SDG). Komisja przyznaje, że
te dwa wyzwania powinny być rozpatrywane łącznie za pośrednictwem uzgodnionego
podejścia. Manifestowanym przez unijną instytucję celem jest osiągnięcie wspólnego
stanowiska Unii Europejskiej, które pozwoli na podsycenie debaty w ONZ i na całym
świecie... Więcej

Wejście w życie porozumienia handlowego UE-Peru
1 marca 2013 roku zniesione zostały przeszkody w handlu między Unią
Europejską i Peru. To porozumienie handlowe otwiera rynki UE i Peru
na ich wzajemny eksport, co umożliwi docelowo zaoszczędzenie
corocznie ponad 500 mln euro. "To porozumienie wyznacza ważny etap
w umacnianiu naszych relacji z tymi dwoma krajami w zakresie handlu

i inwestycji. Cieszę się z tymczasowego stosowania porozumienia z Peru i mam
nadzieję, że wkrótce będę mógł ogłosić to samo w stosunku do Kolumbii" -
powiedział unijny komisarz ds. handlu Karel de Gucht... Więcej

Ryanair nie będzie mógł kupić Aer Lingus
27 lutego 2013 roku Komisja Europejska ogłosiła, że sprzeciwiła się
zakupowi przez Ryanair Aer Lingusa, 2. co do wielkości kompanii
lotniczej Irlandii. Komisja ocenia, że zakup ten zaszkodziły
konsumentom z powodu nadmiernie dominującej pozycji, która by
zaistniała, gdyby ten zakup został zrealizowany... Więcej

Dzień Równości Wynagrodzeń
28 lutego 2013 roku Unia Europejska zorganizowała Europejski Dzień
Równości Wynagrodzeń. Z tej okazji 27 lutego Komisja Europejska
opublikowała dane wskazujące, że średnia różnica w wynagrodzeniu za
godzinę między mężczyznami i kobietami wynosiła w UE 16,2%.
Kobiety powinny więc pracować 59 dni dłużej, aby uzyskać
równowartość pensji pobieranej przez mężczyzn. Komisja podkreśla, że

dane te potwierdzają nieznaczną tendencję spadkową w stosunku do poprzednich lat,
gdy odsetek ten wynosił około 17% lub więcej. Precyzuje jednak, że statystyki te
odzwierciedlają przede wszystkim wpływ spowolnienia gospodarczego na różne
sektory, w których zatrudnia się głównie mężczyzn, a nie realne podwyższenie
poziomu wynagrodzeń kobiet... Więcej

Parlament : 
Porozumienie polityczne w sprawie regulacji dla sektora bankowego

28 lutego 2013 roku, po 10 miesiącach dyskusji Parlament Europejski i
irlandzka prezydencja w Radzie Unii Europejskiej osiągnęli
porozumienie polityczne w sprawie reformy regulacji dla sektora
bankowego. Bardziej znane pod nazwą "porozumienia Bazylea III"
nowe uregulowania są europejską transpozycją międzynarodowych

norm w zakresie funduszy własnych banków, przyjętych na szczeblu G20. Mają one
wejść w życie 1 stycznia 2014 roku. "Po raz pierwszy w historii regulacji rynków
finansowych w Europie ograniczymy premię bankowców" - cieszył się Othmar Karas
(EPP, Austria). I tak premie dla bankowców nie powinny przekraczać ich stałej
rocznej pensji. Jednak będą mogły zostać pomnożone przez dwa pod warunkiem
zielonego światła ze strony akcjonariuszy... Więcej

Więcej

Unijni komisarze lekko traktują traktaty
Trzech unijnych komisarzy - Olli Rehn, Karel De Gucht i Neelie Kroes -
podpisało się pod manifestem zwracającym się do europejskich
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przywódców o "przestudiowanie opcji" celem uczynienia Brukseli
jedyną siedzibą Parlamentu Europejskiego. 27 lutego ruch ten
nieśmiało skrytykowała Komisja Europejska. Jej rzecznik Olivier Bailly

potwierdził, że deklaracje te zostały poczynione "prywatnie", precyzując, że Komisja
szanuje "protokół w sprawie siedziby instytucji w takiej formie, w jakiej jest
dołączony do traktatów". Fundacja Roberta Schumana przypomina, że kolegium
komisarzy jest strażnikiem traktatów. Musi się więc powstrzymać od zajmowania
zbiorowych i skoordynowanych stanowisk politycznych, które są sprzeczne z
decyzjami Trybunału Sprawiedliwości Unii, i powinna być bardziej przywiązana do
symboli europejskiego zjednoczenia, którego Strasburg jest jednym z
najpiękniejszych wyrazów... Więcej

Rada : 
Stworzenie systemu "gwarancji dla młodzieży"

28 lutego 2013 roku 27 ministrów pracy doszło do politycznego
porozumienia w sprawie stworzenia systemu gwarantującego młodym
bezrobotnym szybkie znalezienie oferty zatrudnienia lub szkolenia. I
tak, wszyscy młodzi poniżej 25. roku życia, którzy stracą pracę lub nie
mogą znaleźć pracy po szkole, powinni móc skorzystać z przeszkolenia,

stażu czy praktyk. Komisja przewidziała już na ten program 6 mld euro w latach
2014-2020. Suma ta zostanie przyznana regionom, w których stopa bezrobocia
wśród młodych jest wyższa od 25%. Poza tym, w kontekście przygotowań do
przyszłych rozmów, które odbędą się podczas Rady Europejskiej 14 i 15 marca,
ministrowie przedyskutowali polityki zatrudnienia i socjalne w ramach semestru
europejskiego 2013... Więcej

Reformy rolne i rybackie oraz spożywcze oszustwa
Podczas Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa 25 i 26 lutego 27 ministrów
rolnictwa przedyskutowało reformy wspólnej polityki rolnej i wspólnej
polityki rybołówstwa. Celem tych reform jest poprawienie przejrzystości
dotyczącej beneficjentów płatności. Ministrowie zwrócili się do Komisji o
szybkie zawarcie porozumienia w sprawie rybołówstwa z Marokiem.

Poza tym, poparli działanie Komisji dotyczące analiz, jakie należy przeprowadzić w
sprawie produktów żywnościowych przygotowanych na bazie mięsa, w następstwie
ostatniego oszustwa, które dotknęło szereg europejskich krajów... Więcej

Szczyt UE-Ukraina: postępy oczekiwane przed majem!
25 lutego 2013 roku odbył się 16. szczyt między Unią Europejską i
Ukrainą. Centralnym tematem rozmów było prawdopodobne podpisanie
porozumienia o stowarzyszeniu UE-Ukraina w listopadzie br. Unijni
przywódcy przypomnieli, że podpisanie tego porozumienia
uwarunkowane jest poprawą sytuacji na Ukrainie przed majem 2013 w

zakresie 3 kwestii: zakończenia "wybiórczej sprawiedliwości", umocnienia demokracji
i wdrożenia zaawansowanych reform sądowych. Przywódcy poruszyli również
zagadnienia energetyczne i niektóre kwestie regionalne oraz wielostronne, takie jak
ukraińskie przewodnictwo w OBWE czy stosunki z Rosją i Białorusią... Więcej

Niemcy : 
Bundestag zapala zielone światło dla misji niemieckich żołnierzy w Mali

28 lutego 2013 roku deputowani do Bundestagu zaaprobowali posłanie
do Mali niemieckich żołnierzy w ramach wsparcia dla międzynarodowej
misji zabezpieczania kraju. Jednie grupa parlamentarna radykalnej
lewicy Die Linke zaapelowała o sprzeciw wobec niemieckiego udziału w
tej operacji. Od marca br. niemieccy żołnierze będą brać udział w misji
szkoleniowej Unii Europejskiej w Mali (EUTM Mali). Drugi mandat

Bundestagu reguluje trwający już transport powietrzny niemieckimi samolotami typu
Transall, a także tankowanie w locie przez niemieckie siły zbrojne. Operacja
niemieckich, uzbrojonych żołnierzy zakończy się 28 lutego 2014 roku. 2-letnia misja
ograniczona jest do 330 żołnierzy... Więcej
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Bundestag stanowi prawo w zakresie handlu wysokiej częstotliwości
28 lutego 2013 roku Bundestag przyjął ustawę umożliwiającą
zmniejszenie specyficznego ryzyka i nadużyć związanych z handlem
wysokiej częstotliwości na niemieckich giełdach. Niemcy stają się więc
światowym pionierem w zakresie regulacji dla tego typu aktywności

finansowej. W ostatnich latach handel elektroniczny zyskał na znaczeniu w centrach
finansowych, a wykorzystywanie ułatwiających go programów algorytmicznych
upowszechniło się. Ta kategoria automatycznego tradingu pozwala na wykonywanie
operacji giełdowych w czasie obliczanym w mikrosekundach. Zrodziła trading bardziej
złożony, pociągając za sobą ryzyko zatoru systemu, zwłaszcza poprzez bardzo duże
wahania kursu. Do przygotowania tej ustawy Bundestag posłużył się wskazówkami
Komisji Europejskiej. Ustawa powinna wejść w życie w połowie 2013... Więcej

Pierwsza francusko-niemiecka agencja zatrudnienia
W ramach 50. rocznicy Traktatu Elizejskiego francuski i niemiecki
minister pracy Michel Sapin i Ursula von der Leyen zainaugurowali 26
lutego 2013 roku w Kehl francusko-niemiecką agencję zatrudnienia, co
jest pierwszym etapem porozumienia ramowego o współpracy między

agencjami zatrudnienia obu krajów. Porozumienie, podpisane w Strasburgu w
obecności dwóch ministrów, tworzy nowe transgraniczne służby pośrednictwa pracy.
Ma pomagać osobom poszukującym pracy i pracownikom w usuwaniu przeszkód
(językowych, w uznawaniu dyplomów), które mogą zaistnieć, kiedy szuka się
zatrudnienia po drugiej stronie granicy. Aktualnie stopa bezrobocia w Alzacji wynosi
10%, wobec 4% w Badenii-Wirtembergii... Więcej

Dzień Europy w niemieckich szkołach z udziałem Angeli Merkel
Świętując Dzień Europy 2013 niemieckie szkoły zorganizują 6 maja br.
"dzień projektu europejskiego" ("EU-Projekttag"), w trakcie którego
uczniowie będą mieli możliwość dyskusji z europosłami i deputowanymi
krajowymi na temat Unii Europejskiej. Inicjatywa ta wyszła od

niemieckiej kanclerz Angeli Merkel już 7 lat temu. Sama odwiedzi 6 maja niektóre
szkoły. Szkoły mogą się zgłaszać od teraz... Więcej

Bułgaria : 
Wybory parlamentarne odbędą się 12 maja

28 lutego 2013 roku prezydent Bułgarii Rosen Plewnelijew potwierdził,
że przedterminowe wybory parlamentarne zostaną przeprowadzone 12
maja. Nowo mianowany rząd ekspercki ma prowadzić sprawy bieżące
oraz ma zorganizować wybory. Od 20 dni Bułgarią wstrząsają
manifestacje spowodowane bardzo wysokimi rachunkami za

elektryczność za styczeń. Protesty szybko zwróciły się przeciwko korupcji, rządowi i
przeciw wszystkim partiom politycznym... Więcej

Francja : 
Wizyta François Hollande'a w Moskwie

28 lutego 2013 roku francuski prezydent François Hollande odbył swoją
pierwszą oficjalną podróż do Rosji. Podczas tej wizyty został najpierw
przyjęty przez radio "Echa Moskwy", gdzie podkreślił "odpowiedzialność
Francji i Rosji" jako "wielkich potęg, członków Rady Bezpieczeństwa
Organizacji Narodów Zjednoczonych". Chcąc ułatwić rosyjskie

inwestycje we Francji, prezydent przybył w towarzystwie szefów przedsiębiorstw oraz
zorganizował okrągły stół we Francusko-Rosyjskiej Izbie Handlowej. Hollande nie
zdołał ocieplić relacji francusko-rosyjskich podczas spotkania ze swoim rosyjskim
odpowiednikiem Władimirem Putinem. Pewne tematy, a zwłaszcza kwestia syryjska,
dzielą obu polityków. Francja jest po stronie rebeliantów, a Rosja wspiera reżim
Baszara Al-Assada... Więcej

Więcej

Cypr : 
Zaprzysiężenie cypryjskiego prezydenta Nicosa Anastasiadesa
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Po zwycięstwie w cypryjskich wyborach prezydenckich 24 lutego 2013
roku, 27 lutego Nicos Anastasiades ujawnił skład swojego rządu.
Składa się on z 11 ministrów. Nie ma w nim żadnej kobiety. Następnie,
28 lutego Anastasiades został zaprzysiężony przed parlamentem na 5-

letnią kadencję, której pierwszym priorytetem będzie sfinalizowanie europejskiego
planu ratunkowego dla wyspy stojącej na progu bankructwa. Poza tym, nowa
cypryjska głowa państwa zadeklarowała, że "konieczna jest współpraca, żeby
zmierzyć się z wyzwaniami", które stanowią zwłaszcza "problematyka cypryjska i
kryzys finansowy"... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Hiszpański rząd kontestuje rezolucję parlamentu katalońskiego na temat
suwerenności tego regionu

1 marca 2013 roku hiszpański rząd podjął decyzję o oprotestowaniu w
Trybunale Konstytucyjnym rezolucji przyjętej w styczniu przez
kataloński parlament na temat suwerenności tego regionu względem
Hiszpanii. To pierwszy krok na drodze ku referendum, które partie
nacjonalistyczne chcą zorganizować przed końcem roku 2014. W

ostatnich miesiącach w Katalonii umocnił się niepodległościowy zapał i frustracja
wobec Madrytu, podsycane przez poważny kryzys gospodarczy przetaczający się
przez kraj. Dawna gospodarcza lokomotywa Hiszpanii jest teraz regionem najbardziej
zadłużonym z 17 wspólnot autonomicznych. 17 stycznia kataloński parlament
przegłosował rezolucję, która potwierdza, że "naród Katalonii ma, z powodów
demokratycznej legitymacji, charakter suwerennego podmiotu politycznego i
prawnego"... Więcej

Węgry : 
Gyørgy Matolcsy mianowany szefem węgierskiego banku centralnego

1 marca 2013 roku węgierski premier Viktor Orban ogłosił nominację
Gyørgy'a Matolcsy'ego, aktualnego ministra gospodarki, na szefa
węgierskiego banku centralnego (MNB). Zastąpi on Andrasa Simora,
który po 6 latach kadencji nie może pozostać na tym stanowisku... Więcej

Włochy : 
Oficjalna wizyta włoskiego prezydenta Giorgio Napolitano w Berlinie

Włoski prezydent Giorgio Napolitano udał się 26 lutego br. do Berlina z
oficjalną, 4-dniową wizytą, podczas której spotkał się ze swoim
niemieckim odpowiednikiem Joachimem Gauckiem i niemiecką kanclerz
Angelą Merkel. W trakcie swojej podróży włoski prezydent podkreślił,
że jego kraj "absolutnie" nie jest chory, występując przeciwko

zaniepokojonym, niemieckim komentarzom, związanym z sytuacją powstałą w
wyniku ostatnich wyborów. Dodał: "Jestem pewien, że w kolejnych tygodniach
zostanie utworzony włoski rząd (...), jestem pewien, że Włochy mogą obrać jedynie
drogę ekspansji i jedności Europy"... Więcej

Więcej

Łotwa : 
Łotwa zwraca się formalnie o przyjęcie do strefy euro

4 marca 2013 roku łotewski rząd przedłożył wniosek o przyjęcie do
strefy euro w 2014 roku. W ten sposób kraj stałby się 18 państwem
członkowskim strefy. Aby przyjąć jednolitą walutę, Łotwa musi się
poddać się ewaluacji Komisji Europejskiej i Europejskiego Banku

Centralnego. Kraj musi bowiem spełniać 5 kryteriów odnośnie długu, deficytu
publicznego, inflacji, długoterminowych stóp procentowych i stabilnego kursu
względem euro... Więcej

Więcej

Forum technologii przyszłości w Rydze
27 i 28 lutego w Rydze odbyło się forum technologii przyszłości.
Obecnych było stu uczestników, w tym premierzy 9 krajów bałtyckich i
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nordyckich, a także brytyjski premier David Cameron. Ponad 50
ekspertów, badaczy i przedsiębiorców z tych krajów omówiło tematykę
konkurencyjności zielonej gospodarki i redukcji cyfrowego pęknięcia

społeczeństw. 28 lutego, przy okazji tego wydarzenia David Cameron rozmawiał ze
swoim łotewskim odpowiednikiem Valdisem Domrovskisem. Ich spotkanie dotyczyło
aktualnego rozwoju Unii Europejskiej i dwustronnych relacji. Obydwaj chcą umocnić
współpracę gospodarczą między Łotwą i Zjednoczonym Królestwem... Więcej

Więcej

Luksemburg : 
Luksemburg ratyfikuje pakt stabilności budżetowej

27 lutego 2013 roku Izba Deputowanych Wielkiego Księstwa
Luksemburga przyjęła projekt ustawy dotyczący zaaprobowania
Traktatu o stabilizacji, koordynacji i zarządzaniu unią gospodarczą i
walutową (TSKZ), podpisanego w Brukseli 2 marca 2012. Projekt
ustawy został przyjęty 46 głosami do 10. Luksemburg będzie 18.

państwem członkowskim (w tym 13. należącym do strefy euro), który ratyfikował
traktat fiskalny. Fundacja Roberta Schumana aktualizuje zestawienie ratyfikacji TSKZ
przez poszczególne kraje... Więcej

Więcej

Polska : 
Decyzja o ewentualnym wejściu Polski do strefy euro zostanie podjęta po wyborach w
2015

26 lutego 2013 roku polski prezydent Bronisław Komorowski
powiedział, że Polska podejmie decyzję w sprawie daty ewentualnej
akcesji do strefy euro po wyborach w 2015 roku, to znaczy, kiedy
spełni kryteria z Maastricht. Doprecyzował, że wtedy Polska
dysponować będzie wszystkimi elementami, które umożliwią podjęcie

takiej decyzji przy zagwarantowaniu bezpieczeństwa polskiej gospodarki. Polski
premier Donald Tusk, który wskazał w grudniu, że Warszawa podejmie decyzję w
sprawie przyjęcia euro w kolejnych miesiącach, po raz pierwszy przyłączył się do
stanowiska polskiej głowy państwa... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Herman Van Rompuy na temat miejsca Zjednoczonego Królestwa w UE

28 lutego 2013 roku przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van
Rompuy udał się do Londynu, aby wziąć udział w europejskiej
konferencji na temat narzędzi ożywienia strefy euro i miejsca
Zjednoczonego Królestwa w Europie. Podkreślając, że Zjednoczone
Królestwo jest "championem" europejskiego jednolitego rynku, wezwał
Brytyjczyków do odgrywania centralnej roli w umacnianiu europejskiej

gospodarki. Niemniej, okazał stanowczość wobec brytyjskiego premiera Davida
Camerona. Wyjaśnił, że inni europejscy przywódcy nie chcą renegocjować unijnych
traktatów i że UE nie zaakceptuje żadnych prób Zjednoczonego Królestwa, by
uzyskać Europę "à la carte". Przypomniał również, że opuszczenie Unii jest możliwe,
ponieważ istnieje "klauzula wyjścia", ale to decyzja trudna do wdrożenia w wymiarze
prawnym i politycznym... Więcej

Słowenia : 
Alenka Bratusek zastępuje Janeza Jansę na stanowisku słoweńskiego premiera

27 lutego 2013 roku obalono słoweński rząd Janeza Jansy,
oskarżonego w sprawie o korupcję. Za wotum nieufności padło 55
głosów, przeciw było 33, a jedna osoba się wstrzymała. Jansę może
zastąpić Alenka Bratusek z partii Pozytywna Słowenia. 42-letnia
specjalistka od kwestii budżetowych ma czas do 14 marca, żeby

utworzyć rząd mogący zdobyć akceptację parlamentu. W ten sposób stałaby się
pierwszą kobietą piastującą stanowiska premiera Słowenii. W przypadku jej porażki w
tworzeniu rządu, przeprowadzone zostaną przedterminowe wybory... Więcej
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Chorwacja : 
Wybory europejskie w Chorwacji 14 kwietnia

1 marca 2013 roku chorwacki prezydent Ivo Josipovic rozpisał wybory
służące wybraniu chorwackich posłów do Parlamentu Europejskiego. To
pierwsze europejskie wybory w Chorwacji, która ma dołączyć do Unii
Europejskiej 1 lipca. "Wybory te mają wielkie znaczenie symboliczne"
dla chorwackich obywateli, jako pierwsze tego rodzaju na Chorwacji,

powiedział Josipovic. Tego dnia Chorwaci wybiorą 12 eurodeputowanych, którzy
jednak będą sprawować swój mandat tylko przez 12 miesięcy zamiast przez 5 lat,
ponieważ w maju 2014 roku odbędą się kolejne wybory do Parlamentu Europejskiego
w całej Unii... Więcej

Według MFW stan chorwackiej gospodarki pogarsza się
25 lutego 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy doniósł, że w
ostatnich miesiącach warunki gospodarcze Chorwacji pogorszyły się.
Słaby popyt zewnętrzny, zadłużenie sektora prywatnego oraz brak
zaufania przedsiębiorstw i konsumentów to główne przyczyny tego
stanu rzeczy. Według raportu międzynarodowej instytucji wdrożenie

programu reform strukturalnych - zasadnicze dla ożywienia wzrostu i poprawienia
średniookresowych perspektyw - musi zostać przyspieszone, podobnie jak
uzdrawianie finansów publicznych, żeby przywrócić stabilność długu i zachować
dostęp do rynku... Więcej

USA : 
Europejskie turnée Johna Kerry'ego

Od 24 do 28 lutego 2013 roku amerykański sekretarz stanu John Kerry
odbywał europejskie tournée. Rozpoczęło się ono w Londynie, gdzie
sekretarz stanu spotkał się ze swoim brytyjskim odpowiednikiem
Williamem Hague'm. Dwaj politycy wzięli udział w konferencji prasowej
poświęconej w części sytuacji syryjskiej. Następnie Kerry udał się do
Berlina, żeby spotkać się z niemieckim ministrem spraw zagranicznych

Guido Westerwelle i kanclerz Angelą Merkel. 27 lutego sekretarz stanu spotkał się z
francuskim prezydentem François Hollande'm i jego ministrem spraw zagranicznych
Laurentem Fabiusem. Podróż Kerry'ego zakończyła się w Rzymie, gdzie długo
omawiano kwestię syryjską. John Kerry spotkał się z szefem syryjskiej opozycji i
asystował w posiedzeniu "Przyjaciół Narodu Syryjskiego"... Więcej

Więcej

Szwajcaria : 
Szwajcarzy mówią "tak" dla zakazu "złotych spadochronów"

3 marca 2013 roku Szwajcarzy zdecydowanie opowiedzieli się za
inicjatywą ograniczającą "nadmierne wynagrodzenie" dla szefów
szwajcarskich spółek (67,9% głosów). Wśród głównych elementów tej
inicjatywy znajduje się ograniczenie do roku długości kadencji członka
zarządu. Niektóre formy wynagrodzenia, takie jak odprawy, zostaną

zakazane. Co więcej, walne zgromadzenie akcjonariuszy, które będzie co roku
przegłosowywać kwotę wynagrodzeń do dyspozycji członków zarządu i dyrekcji,
będzie musiało aprobować ich wynagrodzenie... Więcej

WTO : 
Chińska nieuczciwa konkurencja

26 lutego organ regulowania sporów Światowej Organizacji Handlu
(WTO) przyznał rację Unii Europejskiej odnośnie antydumpingowych
podatków sięgających od 33,5% do 71,8%, nałożonych przez Pekin na
import europejskich aparatów kontrolujących bezpieczeństwo promieni
rentgena. "Zważywszy, że Chiny zareagowały w sposób

niekompatybilny z pewnymi postanowieniami porozumienia antydumpingowego",
WTO zwraca się do Chin o podjęcie kroków celem dostosowania się do obowiązków
związanych z przepisami GATT i porozumienia antydumpingowego. 28 lutego 2013
roku Komisja Europejska wszczęła kolejne postępowanie antydumpingowe w sprawie
importu pochodzących z Chin paneli słonecznych... Więcej

Więcej

http://www.vlada.hr/en/naslovnica/novosti_i_najave/2013/veljaca/prime_minister_enough_time_to_prepare_for_ep_elections
http://www.vlada.hr/en/naslovnica/novosti_i_najave/2013/veljaca/prime_minister_enough_time_to_prepare_for_ep_elections
http://www.imf.org/external/np/ms/2013/022513.htm
http://www.imf.org/external/np/ms/2013/022513.htm
https://www.gov.uk/government/news/foreign-secretary-and-us-secretary-of-state-press-conference
https://www.gov.uk/government/news/foreign-secretary-and-us-secretary-of-state-press-conference
http://www.state.gov/secretary/travel/2013/205086.htm
http://www.parlament.ch/e/wahlen-abstimmungen/volksabstimmungen/volksabstimmungen-2013/abstimmung-2013-03-03/pages/default.aspx
http://www.parlament.ch/e/wahlen-abstimmungen/volksabstimmungen/volksabstimmungen-2013/abstimmung-2013-03-03/pages/default.aspx
http://www.wto.org/english/tratop_e/dispu_e/cases_e/ds425_e.htm#bkmk425r
http://www.wto.org/english/tratop_e/dispu_e/cases_e/ds425_e.htm#bkmk425r
http://trade.ec.europa.eu/doclib/press/index.cfm?id=872


Lotnictwo : 
EADS publikuje mocne roczne wyniki za 2012

27 lutego br. grupa EADS ogłosiła wyższe od prognoz wyniki, ale na
2013 przewiduje umiarkowany wzrost, z powodu trudności superjumbo
jeta A380 Airbusa, który spowalnia dostawy. Grupa z branży
aeronautycznej i obronnej pozostaje również rozważna co do swojego
przyszłego długodystansowca A350, spodziewanego na koniec 2014

roku. Zysk operacyjny przed odsetkami i opodatkowaniem wyniósł 3 mld euro, co
jest spektakularnym wzrostem o 68,%. Cel na 2013 to 3,5 mld. W 2013 roku "EADS
powinien odczuć umiarkowany przyrost", zwłaszcza z powodu spowolnienia dostaw
A380, na bazie kursu wymiany 1,35 dolarów za euro - powiedział prezes wykonawczy
grupy Tom Enders... Więcej

Eurostat : 
Wzrost bezrobocia w Unii Europejskiej (10,8%) i w strefie euro (11,9%)

Według Eurostatu (dane z 1 marca 2013 roku) stopa bezrobocia
wyrównana sezonowo wyniosła w styczniu br. w strefie euro 11,9%, co
jest wzrostem w stosunku do 11,8% odnotowanych w grudniu 2012.
Podobnie w Unii Europejskiej - stopa bezrobocia wyniosła 10,8%, co
jest wzrostem wobec 10,7% w poprzednim miesiącu. Najniższe

bezrobocie wśród państw członkowskich odnotowano w Austrii (4,9%), Niemczech i
Luksemburgu (po 5,3%), a także w Holandii (6,0%), a najwyższe w Grecji (27% w
listopadzie 2012), Hiszpanii (26,2%), a także w Portugalii (17,6%). W skali roku
stopa bezrobocia zwiększyła się w 19 państwach członkowskich, spadła w 7, a w
Danii pozostała stabilna... Więcej

Roczna inflacja w strefie euro spada do 1,8%
Według szacunków, opublikowanych przez Eurostat 1 marca 2013 roku,
roczna stopa inflacji strefy euro szacowana była w lutym br. na 1,8%,
co jest spadkiem w stosunku do poprzedniego miesiąca, kiedy było to
2%. Odnośnie głównych elementów składowych inflacji strefy euro, to
ceny energii powinny mieć w lutym najwyższą roczną stopę inflacji

(4%, wobec 3,9% w styczniu)... Więcej

Kultura : 
Kandinsky i Rosja w Muzeum Sztuki Dawnej w Brukseli

Od 8 marca do 30 czerwca 2013 roku Muzeum Sztuki Dawnej w
Brukseli (Królewskie Muzea Sztuk Pięknych Belgii) zaprasza na
wystawę Kandinsky'ego (1866-1944), ojca abstrakcyjnej sztuki,
zatytułowaną "Kandinsky i Rosja". Po ekspozycji w Pizie ponad 150
dzieł pochodzących z szeregu ważnych rosyjskich muzeów, w tym
Muzeum Sankt-Petersburga, zostanie po raz pierwszy

zaprezentowanych w Brukseli... Więcej

Soulages w Villi Medicis
Do 16 czerwca 2013 roku Villa Medicis w Rzymie prezentuje ekspozycję
poświęconą francuskiemu malarzowi Pierre'owi Soulages'owi,
zatytułowaną "Soulages XXI wiek". Zaproponowano wybór obrazów i
dzieł artysty na papierze... Więcej

Anioł dziwności w Muzeum Orsay
Od 5 marca do 9 czerwca 2013 roku, po pierwszym etapie, jakim była
ekspozycja w Städel Museum we Frankfurcie, Muzeum Orsay proponuje
odkrywanie wielu twarzy czarnego romantyzmu od Goi i Füssli po Maxa
Ernsta i ekspresjonistyczne filmy z lat 20-tych XX wieku. Pokazano
wybór 200 dzieł obejmujących malarstwo, sztuki graficzne, rzeźbę i dzieła
filmowe... Więcej

http://www.eads.com/dms/eads/int/en/press/documents/APC-2012-press-releases/1--FY-2010-Results-e/EADS%20FY%202012%20Results%20-%20en.pdf
http://www.eads.com/dms/eads/int/en/press/documents/APC-2012-press-releases/1--FY-2010-Results-e/EADS%20FY%202012%20Results%20-%20en.pdf
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/3-01032013-BP/EN/3-01032013-BP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/3-01032013-BP/EN/3-01032013-BP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-01032013-AP/EN/2-01032013-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-01032013-AP/EN/2-01032013-AP-EN.PDF
http://www.brusselsmuseums.be/en/expo.php?id=1454
http://www.brusselsmuseums.be/en/expo.php?id=1454
http://www.villamedici.it/en/cultural-events/events-programme/2013/03/soulages-xxi-century/
http://www.villamedici.it/en/cultural-events/events-programme/2013/03/soulages-xxi-century/
http://www.musee-orsay.fr/en/events/exhibitions/in-the-musee-dorsay/exhibitions-in-the-musee-dorsay/article/lange-du-bizarre-35087.html?tx_ttnews%5BbackPid%5D=254&cHash=d1990e571c
http://www.musee-orsay.fr/en/events/exhibitions/in-the-musee-dorsay/exhibitions-in-the-musee-dorsay/article/lange-du-bizarre-35087.html?tx_ttnews%5BbackPid%5D=254&cHash=d1990e571c


Sztuka epoki lodowcowej
British Museum w Londynie zaprasza do 26 maja 2013 roku na wystawę
poświęconą "Sztuce epoki lodowcowej". Ekspozycja gromadzi bardzo
stare dzieła sztuki z okresu od 40 000 do 10 000 p.n.e. Kilku wybitnym
okazom towarzyszą odniesienia do niedawnych dzieł, podkreślające
podobieństwa, które mogą istnieć między sztuką prehistoryczną i sztuką
nowoczesną. Np. Wenus z Lespugue fascynowała Picassa i on sam

przyznawał, że miała wpływ na jego rzeźby począwszy od lat 30-tych XX wieku...
Więcej

Ekspozycja Tycjana w Stajniach Kwirynału
Od 5 marca do 16 czerwca 2013 roku Scuderie del Quirinale w Rzymie
organizuje wielką retrospektywę na temat jednego z ważniejszych
artystów XVI-wiecznego renesansu w Europie: Tycjana. Na wystawie
zwiedzający będą mogli odkryć jego dzieła z młodości, z pracowni
Giovanniego Belliniego i Giorgione, a także jego ostatnią, fascynującą

twórczość. Wenecki malarz pracował dla największych zleceniodawców... Więcej

Kalendarz :

4
marz.

4 marca 
Bruksela
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro

5
marz.

5 marca 
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

6
marz.

6 marca 
Warszawa
Szczyt Grupy Wyszehradzkiej

7
marz.

7-8 marca 
Bruksela
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

7
marz.

7 marca 
Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów EBC

9
marz.

9 marca 
Wybory parlamentarne - Malta

11
marz.

11 marca 
Bruksela
- Rada do Spraw Zagranicznych - Rada do Spraw Ogólnych - Rada ds. Transportu,
Telekomunikacji i Energii

11
marz.

11-14 marca 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

http://www.britishmuseum.org/whats_on/exhibitions/ice_age_art/about_the_exhibition.aspx
http://www.britishmuseum.org/whats_on/exhibitions/ice_age_art/about_the_exhibition.aspx
https://english.scuderiequirinale.it/categorie/exhibition-tiziano-rome
https://english.scuderiequirinale.it/categorie/exhibition-tiziano-rome
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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